
POKYNY PRO CESTOVATELE



ÚVOD
Svět se pozvolna vzpamatovává z pandemie COVID-19, která zastavila cestovní ruch a 
cestování, a Seychely se zaměřují na obnovení provozu v kontextu „nového normálu“.

Seychely zatím zaznamenaly velmi nízký počet případů a nedošlo k žádnému přenosu v rámci 
komunity, k žádnému úmrtí ani žádné infekci mezi zdravotnickým personálem. 

Pro dobro a bezpečnost cestovatelů a s ohledem na místní populaci zavedly Seychely 
protokoly pro bezpečné cestování a pobyt cestovatelů. 

Je důležité, aby si návštěvníci Seychel svůj pobyt dostatečně užili a zároveň si ale byli vědomi 
těchto opatření, která slouží k udržení bezpečnosti Seychel.

Od 1. srpna 2020 je seychelské mezinárodní letiště otevřeno pro pravidelné komerční lety a 
pouze cestujícím z povolených zemí bude umožněn vstup do země. Povolené země byly 
rozděleny do 2 kategorií.

Povolené země považované za země s nízkým a středním rizikem jsou v kategorii číslo 1.

Ve snaze o dosažení spolupráce s partnery v oblasti cestovního ruchu v zemích s klíčovými 
trhy, se Seychely rozhodly poskytnout zvláštní status skupině 7 zemí. Jedná se o Velkou 
Británii, Francii, Německo, Itálii, Švýcarsko, Rakousko a Spojené arabské emiráty. 

Za standardních podmínek, kdykoli počet evidovaných případů COVID-19 překročí určitou 
hranici, návštěvníkům z těchto zemí by nebylo povoleno cestovat na ostrovy. 

Od 1. října 2020, se v případě, že tato situace u některé ze 7 výše zmíněných zemí nastane, 
přesunou tyto země z povolených zemí kategorie 1 do povolených zemí kategorie 2. 

To umožní cestovatelům z těchto zemí cestovat na ostrovy, ovšem je nutné splnit podmínky a 
opatření, která jsou uvedena v těchto pokynech pro cestování.

Vstup na Seychely lze také zvážit pro cestovatele, kteří nejsou na seznamu povolených zemí, 
za podmínky, že přiletí soukromým letem. Omezeni však budou z hlediska pobytu, který 
bude umožněn pouze ve vybraných certifikovaných letoviscích na vnějších soukromých 
ostrovech (nikoli tedy Mahe, Praslin, La Digue apod.) nebo na palubách určitých jachet. 

Všechny předcestovní žádosti o povolení vstupu do země pro cestovatele ze zemí, které 
nejsou v seznamu povolených zemí a kteří chtějí přicestovat soukromými letadly, musí být 
předloženy ke schválení Úřadu veřejného zdraví na tuto emailovou adresu:
pha@health.gov.sc

Cestovatelé jsou povinni dodržovat všechny uvedené postupy v těchto pokynech a zajistit 
splnění všech požadavků před příjezdem na Seychely. V opačném případě může dojít k 
zamítnutí žádosti o vstup do země.

Samostatné pokyny pro vracející se obyvatele Seychel a držitele GOP jsou k dispozici na 
webových stránkách Ministerstva zdravotnictví: http://www.health.gov.sc

Obsah těchto pokynů bude pravidelně revidován na základě pokynů Úřadu veřejného zdraví.



PODMÍNKY VSTUPU PRO POVOLENÉ
ZEMĚ Z KATEGORIE Č. 1

POSTUP PŘED ZAHÁJENÍM CESTY
Všichni cestující, včetně kojenců a dětí, musí mít potvrzení o negativním testu COVID-
19 PCR od akreditované laboratoře. Test musí být proveden maximálně 72 hodin před 
odletem.
• Cestující musí doložit své negativní výsledky testů PCR, podrobnosti letu a 

ubytování, a to před odletem. Je taktéž vyžadováno zdravotní cestovní povolení. 
Cestovatelé musí podat žádost o povolení vstupu na Seychely prostřednictvím 
online aplikace na tomto odkazu: - https://seychelles.govtas.com/. To lze provést 
až poté, co obdrželi své výsledky testů PCR. Cena tohoto povolení je 45,- Eur/osoba.

• Při odbavení musí všichni cestující přijíždějící na Seychely ukázat příslušné letecké
společnosti k ověření: schválený vstup do země (zdravotní cestovní povolení) a 
výsledky PCR testů.

• Cestující musí během své cesty dodržovat všechny bezpečnostní a zdravotní 
opatření příslušných leteckých společností.

• Cestujícím, kteří projíždějí zeměmi, které nejsou na seznamu povolených zemí v 
kategorii 1, bude povolen vstup na Seychely pouze v případě, že během tranzitu 
neopustí letiště.

• Cestující ze zemí, které nejsou na seznamu povolených zemí, a kteří pobývali 
alespoň 14 dní a více před odletem na Seychely v zemi ze seznamu povolených zemí 
kategorie 1, musí předložit negativní test PCR ne starší 72 hodin před odletem a 
bude jim také povolen vstup na Seychely. Jsou povinni ale také předložit doklad o 
svém pobytu v zemi povolené v kategorii 1.

• Návštěvníci Seychel jsou povinni zajistit, aby jejich rezervace ubytování proběhly 
pouze v licencovaných zařízeních nebo na lodích, které byly certifikovány Úřadem 
veřejného zdraví. Viz seznam certifikovaných ubytování pro země z kategorie1: 
http://tourism.gov.sc/list-of-all-covid-19-health-certified-tourism-businesses/
Seznam certifikovaných lodí je k dispozici na našich webových stránkách 
www.tourism.gov.sc

• Pobytové vouchery musí zohledňovat celou dobu plánovaného pobytu na 
Seychelách a musí být předloženy při příletu ke kontrole imigračnímu úředníkovi. 
Cestující, kteří nebudou mít pobytový voucher splňující tyto podmínky budou 
přesměrováni do jiného ubytování, které je certifikováno. 

• Cestující jsou povinni mít na celou dobu pobytu na Seychelách platné cestovní 
pojištění s plným lékařským krytím, včetně lékařské péče související s Covid19.



Vstup po moři

• Cestující mohou požádat o vstup po moři prostřednictvím formuláře, který je k dispozici 
na webových stránkách ministerstva zdravotnictví. Žádost je nutné odeslat emailem na 
adresu: pha@health.govsc.

• Schválení je podmíněno riziky v přístavech navštívených za posledních 30 dní před 
podáním žádosti a strávením na plavidle na moři nejméně 21 dní před vstupem na 
Seychely od poslední zastávky v přístavu.

• Vylodění posádky nebo cestujících bude povoleno po zdravotní kontrole a denní kontrole 
teploty a zdravotní zaznamenané za posledních 14 dní před příjezdem. Záznamy o 
naměřených teplotách je zapotřebí odeslat do Zdravotního úřadu přístavu 
(newport@health.gov.sc) nebo (garry.course@health.gov.sc)

POSTUP PŘI PŘÍLETU

Přílet na letiště

1. Seychelské úřady přijaly na mezinárodním letišti Seychely opatření zajišťující 
bezpečný pohyb na letišti takto: -
• Výstup z letadla bude proveden řádným způsobem na základě uspořádání sedadel 

během letu.
• Cestující jsou povinni mít nasazené roušky až do opuštění terminálu.
• Cestující jsou povinni dodržovat osobní vzdálenost mezi sebou nejméně jeden metr.
• Po celém letištním terminálu jsou k dispozici dezinfekční prostředky na ruce.
• Při odběru zavazadel musí cestující zajistit vzdálenost nejméně jednoho metru od 

ostatních osob. Oblast kolem pásu na zavazadla byla vyznačena tak, aby cestující 
vedla.

• Cestující mohou využít zavazadlové vozíky, které byly dezinfikovány a umístěny na 
jasně vymezených místech.

2. Všichni cestující podstoupí kontrolu teploty a zdravotní prohlídku.
• Každý cestující, který vystoupí s horečkou a dýchacími příznaky, jako je kašel, rýma 

nebo dušnost, bude izolován od ostatních cestujících a bude podroben dalšímu 
posouzení.

• Kromě toho může být po cestujících vyžadováno provedení testu COVID-19 po 
výstupu z letadla.

• Někteří cestující mohou být vybráni na základě zdravotních kontrol a kontroly 
dokumentů pro další testování při vstupu na Seychely

• Cestovatelé jsou povinni využívat autorizovanou a certifikovanou přepravu. Všichni 
cestovatelé musí dodržovat pravidla fyzického odstupu a vyhýbat se blízkému 
fyzickému kontaktu, jako je např. potřesení rukou, dále musí mít nasazenou roušku 
po dobu celé cesty přepravy do ubytovacího zařízení.



PŘEPRAVA

Přeprava z letiště

• Přeprava cestujících z letiště do místa ubytování bude prováděna výhradně 
autorizovanými dopravci a cestující musí vždy dodržovat pokyny provozovatele 
přepravy.

• Návštěvníci Seychel nejsou oprávněni používat veřejné autobusy.
• Fyzický odstup musí být stále dodržován.
• Cestující s navazujícími vnitrostátními lety na jiné ostrovy by měli zůstat v 

areálu letiště do odletu jejich letu. V případě, že navazující let je následující 
den, musí mít rezervované ubytování na přenocování v autorizovaném zařízení.

POBYT V UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍCH NEBO NA LODÍCH

• Cestovatelé se mohou ubytovat pouze v ubytovacích zařízeních nebo na 
lodích, které byly certifikovány Úřadem veřejného zdraví. Po příjezdu na 
Seychely musí cestovatelé zůstat maximálně ve dvou ubytováních / lodích 
po dobu prvních 7 dní.

• Test PCR bude vyžadován pro cestovatele ze zemí kategorie 1 po páté 
noci pobytu v jakémkoli certifikovaném ubytovacím zařízení. To znamená, 
že testování proběhne šestý den po příjezdu cestovatele.

• Cestovatelé nesmějí pobývat v soukromých rezidencích.
• V zájmu bezpečnosti zaměstnanců a cestovatelů jsou všechny osoby v 

ubytovacích zařízeních denně monitorovány ohledně případných příznaků 
nemoci úředníkem pro bezpečnost a ochranu zdraví nebo určenou 
osobou.

• Všechna ubytovací zařízení zavedla opatření a postupy týkající se 
monitoringu, hygieny a fyzického odstupu. Cestovatelé jsou povinni tyto 
veškeré postupy a pravidla dodržovat a omezit na minimum interakci s 
ostatními cestovateli, kteří nejsou součástí jejich cestovní skupiny.



• Cestovatelé, kteří se chtějí zúčastnit rekreačních aktivit, jako jsou výlety, 
exkurze, prohlídky pamětihodností atd., jsou povinni využívat licencované 
poskytovatele služeb cestovního ruchu, kteří byli certifikováni Úřadem 
veřejného zdraví

• Cestovatelé jsou povinni nosit roušky na veřejných místech

TESTOVÁNÍ PCR V SEYCHELECH PRO ODJÍŽDĚJÍCÍ CESTOVATELE

K odletu ze Seychel není vyžadováno testování PCR. Může to však vyžadovat vaše 
letecká společnost nebo koncová destinace. PCR testovací zařízení jsou 
cestovatelům k dispozici na 3 hlavních ostrovech, konkrétně na Mahé, Praslinu a 
La Digue. Cestovatelé, kteří potřebují odletový PCR test, by měli kontaktovat s 
dostatečným předstihem Úřad veřejného zdraví na e-mailové adrese: 
covid19test@health.gov.sc nebo telefonicky na čísle +248 4388410 a domluvit 
podrobnosti. PCR test v současné době stojí 2.500,- SCR. Děti mladší 12 let a 
osoby starší 65 let jsou od poplatku osvobozeny. Všechny testy PCR prováděné na 
Seychelách jsou akreditovány Ministerstvem zdravotnictví.

SYMPTOMATICKÉ PŘÍPADY

Nouzové postupy

Cestovatelé, u kterých se objeví příznaky možné infekce dýchacích cest (horečka, 
kašel, dušnost), budou okamžitě nahlášeni Úřadu veřejného zdraví. V případě 
zjištění, že je cestovatel infikován COVID-19, Úřad veřejného zdraví vyžaduje, aby 
byla osoba izolována od místní populace a ostatních cestovatelů až do úplného 
zotavení z infekce. Seychely mají rozsáhlé a moderní služby zdravotní péče, a 
tudíž cestovatelé mohou očekávat kvalitní péči v případě nemoci.



PODMÍNKY VSTUPU PRO POVOLENÉ
ZEMĚ Z KATEGORIE Č. 2

Další opatření pro bezpečnost a zdraví, která umožní cestovatelům ze zemí označených v 
kategorii 2 přijet a pobýt na Seychelách, jsou popsána v následujících částech. Souhrnně jde 
o tato opatření:
1. Všichni cestovatelé, včetně kojenců a dětí, musí mít potvrzení o negativním PCR testu na 
COVID-19 PCR od akreditované laboratoře. Test nesmí být starší 48 hodin před odletem ze 
země původu
2. Cestovatelé ze zemí kategorie 2 jsou povinni strávit prvních (6) šest nocí v certifikovaném 
ubytovacím zařízení, nesmí opustit jeho prostory a musí přísně dodržovat všechny podmínky 
platné v zařízení.
3. 6. den bude cestovatelům udělán další PCR test. Pokud bude výsledek testu negativní, 
mohou cestovatelé svobodně pokračovat v plánované dovolené a dodržovat podmínky 
uvedené na předchozích stránkách pro kategorii zemí č. 1
4. Bude-li výsledek testu pozitivní, bude od nich požadováno, aby zůstali v tomtéž hotelu, 
dokud nebudou zdravotně uvolněni Úřadem veřejného zdraví

POSTUP PŘED ZAHÁJENÍM CESTY

• Před odletem na Seychely musí být předloženo potvrzení o negativním testu PCR od 
akreditované nebo vládou certifikované laboratoře ne starší 48 hodin

• Všichni cestovatelé z povolených zemí kategorie 2 musí zajistit, aby jejich ubytování 
bylo oprávněno přijímat tento typ cestovatelů. Na tomto linku naleznete seznam 
ubytovacích zařízení pro Země kategorie 2: http://tourism.gov.sc/list-of-all-covid-19-
health-certified-tourism-businesses/ Pozor na vybrání správného souboru v odkaze.

• Cestovatelé musí mít platné cestovní pojištění s plným lékařským krytím, včetně 
pojištění COVID-19 lékařskou péči po celou dobu jejich pobytu na Seychelách.

• Rovněž je vyžadováno zdravotní cestovní povolení. Cestovatelé musí podat žádost o 
schválení prostřednictvím online aplikace na tomto odkazu 
https://seychelles.govtas.com/. To je možné ale až poté, co obdrželi své výsledky 
testů PCR. Po vyplnění žádosti v této aplikaci ( cena žádosti je 45,- Eur/ osoba ), 
cestující obdrží do 6 hodin od podání zprávu na email, zda jím dodané dokumenty 
jsou v pořádku a je mu tedy umožněn vstup na Seychely. Vyplnění a odeslání žádosti 
se tedy automaticky nerovná povolení vstupu, je nutné počkat na odpověď, 



BĚHEM CESTY
Při tranzitu a vstupu

• Cestující musí dodržovat přísná opatření v oblasti veřejného zdraví (hygiena rukou a 
dýchání, fyzický odstup, nošení roušek během cestování a tranzitu).

• Cestující musí mít k dispozici potřebné dokumenty (povolení k cestování od Úřadu 
veřejného zdraví, vytištěné výsledky testů PCR) pro ověření na vstupech a 
tranzitech

POSTUP PŘI PŘÍLETU

Přílet na letiště

• Cestující projdou kolem přepážky obsluhované pracovníky Úřadu veřejného zdraví, 
kteří jim udělají screening teploty, kontrolu příznaků a v případě potřeby kontrolu 
potvrzení o PCR testu a cestovních dokladů.

• Někteří cestující mohou být vybráni na základě zdravotních kontrol a kontroly 
dokumentů pro další testování při jejich vstupu na Seychely.

• Cestující budou také zapsáni do registru a budou jim poskytnuty podrobnosti o 
opatřeních pracovníky Úřadu veřejného zdraví.

• Zdravotník bude návštěvníky informovat o opatřeních v oblasti zdravotní 
bezpečnosti, která musí dodržovat, a budou taktéž informováni o všech 
podmínkách pobytu v jejich ubytování.

• Vždy je nutné dodržovat fyzický odstup.

• Cestující s navazujícími vnitrostátními lety na jiné ostrovy by měli zůstat v areálu 
letiště do odletu jejich letu. V případě, že navazující let je následující den, ubytování 
na přenocování musí být rezervováno v certifikovaném zařízení.

• Cestovatelé musí využívat autorizovanou a certifikovanou přepravu. Všichni 
cestovatelé musí dodržovat fyzický odstup, vyhýbat se blízkému fyzickému 
kontaktu, jako je např. potřesení rukou, a  jsou povinni mít nasazenou roušku  po 
celou dobu cesty do ubytovacího zařízení.



POSTUP PŘI UBYTOVÁNÍ

Registrace v ubytovacím zařízení bude zahrnovat podepsání dohody o podmínkách 
pobytu.

Den pobytu 1 až 6 (včetně)

• Všichni cestovatelé musí po celou dobu zůstat v prostorách svého certifikovaného 
ubytování.

• Cestovatelé musí dodržovat pokyny Úřadu veřejného zdraví (hygiena rukou,  
dýchání, etiketa kýchání a kašlání, udržování vzdálenosti 1 metr a více a důsledné 
nošení roušek v souladu s pokyny). Budou podrobeni denní kontrole teploty a 
zdraví a tyto údaje budou zaznamenávány.

• Cestovatelé podstoupí PCR test 6. den po příjezdu do autorizovaného ubytování. 
Tento PCR test bude pro cestovatele bezplatný.

Počínaje 7. dnem pobytu a dále

• Pokud bude výsledek provedeného PCR testu negativní, budou moci cestovatelé 
pokračovat v plánované dovolené. Pokud bude výsledek testu pozitivní, bude 
cestovatel okamžitě izolován.

• V případě, že je cestovatel testován s pozitivním výsledkem, ale nevykazuje žádné
příznaky (žádné známky infekce dýchacích cest, tj. horečka, kašel. dušnost atd.), 
bude buď izolováni ve svém pokoji nebo převezen do hotelů vyhrazených pro tyto 
účely.

• Pokud je cestovatel testován pozitivně a je symptomatický (vykazuje známky 
infekce dýchacích cest, tj. horečku, kašel, dušnost atd.), Úřad veřejného 
zdravotnictví požaduje, aby byla osoba v tomto případě izolována ve zdravotnickém 
zařízení, a to až do úplného zotavení z infekce. Seychely mají rozsáhlou a moderní 
zdravotní péči a cestovatelé mohou očekávat kvalitní služby.

• Jakmile je cestovatelům umožněn volný pohyb, musí i nadále dodržovat všechna 
opatření v oblasti veřejného zdraví a pokyny, které obdrželi (včetně nošení roušek 
na veřejných místech) a používat pouze certifikované poskytovatele přepravy a 
služeb. Cestovatelé nesmí používat veřejné autobusy. Cestovatelé jsou povinni 
dodržovat veškeré postupy a pokyny pro používání trajektů a vnitrostátních letů.



TESTOVÁNÍ PCR NA SEYCHELÁCH PRO ODJÍŽDĚJÍCÍ 
CESTOVATELE

Seychelské úřady nevyžadují testování PCR u každého, kdo odjíždí ze Seychel. Letecké 
společnosti nebo konečné destinace to ale mohou vyžadovat. Zařízení pro testování 
PCR jsou k dispozici na 3 hlavních ostrovech, konkrétně na Mahé, Praslin a La Digue a 
v některých letoviscích na soukromých ostrovech. Cestovatelé, kteří potřebují test 
PCR před odletem, by v měli kontaktovat s dostatečným předstihem Úřad veřejného 
zdraví na e-mailové adrese: covid19test@health.gov.sc nebo telefonicky na čísle +248 
4388410 k domluvení konkrétních kroků. Test PCR v současné době stojí 2.500,- SCR. 
Děti mladší 12 let a osoby starší 65 let jsou od poplatku osvobozeny. Všechny testy 
PCR prováděné na Seychelách jsou certifikovány Ministerstvem zdravotnictví.

Pozn. Je důležité si uvědomit, že tyto postupy se mohou v průběhu času měnit. 
Vyzýváme proto cestovatele, aby si zkontrolovali nejnovější požadavky a opatření na 
webových stránkách Ministerstva turismu a Ministerstva zdravotnictví. 

Pro jakékoli další dotazy či požadavky napište prosím email na info@tourism.gov.sc


